Batawi; Syaikh Abdul Qadir al-Mandaili; Syaikh Abdul Hamid Abdur Rabb al-Yamani.

2. Madrasah As-Shaulatiyah: Tuan Guru Zainuddin dan Teologi Sunni

Madrasah ash-Shaulatiyah didirikan oleh ulama’ besar sunni imigran India yang

bernama Syaikh Rahmatullah Ibnu Khalil al-Hindi al-Dahlawi pada tahun 1219 H/1805 M. Ia

menjadi imigran disebabkan karena menjadi bagian dari penggerak revolusi Indian Mutiny

185741 dan adanya perintah untuk menangkapnya oleh Pemerintah Inggris waktu yang

sedang menjajah India. Ketika ia sampai Makkah, ia disambut oleh Sayyid Zaini Dahlan,

Mufti Syafi’iyah di Haramain.